СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

                                                                                          Шапошниковского сельского поселения

31.08.2023 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  25.10.2021 № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие  Федеральному закону от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  25.10.2021  № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 08.07.2022  № 26, от 26.12.2022  № 48) следующие изменения:

1.1.  Пунктом 3.6. Положения изложить в   следующей редакции:
«3.6. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                                  А.И. Двирник
от 31.08.2023  №40
сл. Шапошниковка